ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TĨNH THẢI BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô; Xĩ^i/QĐ-UBND Thái Bĩnh, ^gàyJlỊ tháng 12 năm 2023
QUYẾT ĐỊNH

về việc thu hồi đất của Trung tâm Văn hóa thể thao và Nhà Văn hóa thiếu
nhi tại thị trấn Diêm Đỉền, huyện Thái Thụy

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi bể sung một số điều của Luật Tỗ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức
quyền địa phương ngày 22/1 ỉ/2019; I ĩ' [íỉx'.'-"

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/ỉ 1/2Ồ13;

Căn cứ Nghị định số 4S/2014/NĐ-CP ngày Ỉ5/5/20Ỉ4 của Chỉnh phủ quy
định chi tiết thi hành một sổ điều của Luật Đất đai;

a- V
aa-—

Căn cứ Thông tư số 30/20Ỉ4/TT-BTNMT ngày 02/6/20Ỉ4 của Bộ ừưởng
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyền
mục đích sử dụng đất, thu hồi đắt;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi tmdng tại Tờ trình số ổóỉ/ĨTr-STNMĨ
ngày 06/ĩ2/2023.

QUYÉTĐỊNH:

Đieu 1. Thu hôi 16.734,8 đất (của Trung tâm Vãn hóa thể thao huyện
Thái Thụy: 4.245,7 m ; của Nhà Thiếu nhi huyện Thái Thụý: 12.489,1 m^) thuộc
địa giới hành chính thị trấn Diêm Điền, huyện Thái Thụy giao cho Trung tâm
Phát ừỉển quỹ đất và Kỹ thuật tài nguyên thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường
quản lý.

Lý do thu hồi đất: Thu hồi đất theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 65
Luật Đất đai năm 2013 (do không còn nhu cầu sử dụng đất).

VỊ ừí, ranh giới khu đất xác định theo Tờ Trích đo địa chính số TĐ: 05-2023
tỷ lệ 1/1000 do Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật tài nguyên lập ngày
07/11/2023, Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm định ngày 17/11/2023.

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trưừag:
- Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Thái Thụy chủ trì cùng

Trung tâm Văn hóa thể thao huyện Thái Thụy, Nhà Thiếu nhi huyện, Trung tâm
Phát ừiển quỹ đất và Cụm công nghiệp huyện Thái Thụy bàn giao khu đất thu
hồi ừên thực địa cho Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật tài nguyên thuộc
Sở Tài nguyên và Môi trường quản lý, lập phương án sử dụng đất theo quy định.

- Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai Thái Bìiứi chỉnh lý hồ sơ địa chính.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Giám đốc Sở Tài chính, Trưởng ban Bạn Quản lý Khu kinh tế và các
Khu công nghiệp tỉnh, Thủ trưởng các ngành, đơn vị liên quan, Chủ tịch ủy ban
nhân dân huyện Thái Thụy, Chủ tịch ủy ban nhân dân thị trấn Diêm Điền, Giám
đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật tài nguyên chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

DẢNNơi nhận: TM,ỦYBANN]
-Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tinh;
- Lãnh đạo VP UBND tĩnh;
- Cổng Thông tin điện tử tĩnh;
- Lưu VT, NNTNMỊ^

J  " tCR
CHỪTICH

Lại Văn Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T11:45:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!